



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 985 519 307
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: VARANGER KRAFTFIBER AS
Forretningsadresse: Nyborgveien 70
9800 VADSØ

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Håvard Sundkvist
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 14.06.2022

Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 09.07.2023



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		52 858 000	45 088 000
Annen driftsinntekt		8 358 000	6 322 000
Sum inntekter		61 216 000	51 410 000
Kostnader			
Lønnskostnad		16 526 000	13 933 000
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler		10 308 000	9 278 000
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler		-375 000	-550 000
Annen driftskostnad		18 252 000	22 270 000
Sum kostnader		44 711 000	44 931 000
Driftsresultat		16 505 000	6 479 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		58 000	13 000
Sum finansinntekter		58 000	13 000
Annen rentekostnad		413 000	110 000
Sum finanskostnader		413 000	110 000
Netto finans		-356 000	-97 000
Ordinært resultat før skattekostnad		16 149 000	6 382 000
Skattekostnad på ordinært resultat		3 553 000	1 405 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		12 597 000	4 977 000
Årsresultat		12 597 000	4 977 000
Årsresultat etter minoritetsinteresser		12 597 000	4 977 000
Totalresultat		12 597 000	4 977 000
Overføringer og disponeringer			
Overført fra annen egenkapital		12 597 000	4 977 000



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Sum overføringer og disponeringer		12 597 000	4 977 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Konsesjoner, patenter o.l.		445 000	649 000
Sum immaterielle eiendeler		445 000	649 000
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom		29 134 000	25 924 000
Anlegg under utførelse		42 510 000	23 269 000
Maskiner og anlegg		40 863 000	36 237 000
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr		1 733 000	681 000
Sum varige driftsmidler		114 240 000	86 111 000
Sum anleggsmidler		114 686 000	86 760 000
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer		14 507 000	18 212 000
Kundefordringer på selskap i samme konsern		104 000	5 093 000
Andre kortsiktige fordringer		2 879 000	2 815 000
Konsernfordringer			1 017 000
Sum fordringer		17 490 000	27 136 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.		603 000	584 000
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		603 000	584 000
Sum omløpsmidler		18 092 000	27 721 000
SUM EIENDELER		132 778 000	114 480 000

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital		311 000	311 000
Overkurs		4 463 000	4 463 000
Annen innskutt egenkapital		43 348 000	43 348 000
Sum innskutt egenkapital		48 123 000	48 123 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		3 839 000	3 714 000
Sum opptjent egenkapital		3 839 000	3 714 000
Sum egenkapital		51 962 000	51 837 000
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser		1 691 000	3 503 000
Utsatt skatt		2 639 000	2 604 000
Sum avsetninger for forpliktelser		4 330 000	6 107 000
Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld		37 320 000	38 393 000
Sum annen langsiktig gjeld		37 320 000	38 393 000
Sum langsiktig gjeld		41 650 000	44 500 000
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		3 513 000	3 745 000
Skyldig offentlige avgifter		2 176 000	4 018 000
Kortsiktig konserngjeld		31 834 000	8 953 000
Annen kortsiktig gjeld		1 643 000	1 427 000
Sum kortsiktig gjeld		39 166 000	18 143 000
Sum gjeld		80 816 000	62 643 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		132 778 000	114 480 000



ÅRSRAPPORT



2021



Innholdsfortegnelse

Styrets årsberetning	2
Resultat	5
Balanse	6
Kontantstrømsanalyse	8
Regnskapsprinsipper	9
Noter til regnskapet	11
Revisjonsberetning	16



STYRETS ÅRSBERETNING

Virksomhetens art

Varanger KraftFiber AS er eid av Varanger Kraft AS som er holdingselskapet i Varanger Kraft konsernet. Varanger Kraft er igjen eid av kommunene Sør-Varanger, Vadsø, Vardø, Båtsfjord, Deatnu-Tana, Berlevåg og Unjarga-Nesseby.

Varanger KraftFiber AS eier og drifter fiberoptisk bredbånd i konsernets eierkommuner. Selskapets hovedkontor er i Vadsø.

Redegjørelse for årsregnskapet

Årsregnskapet gir etter styrets oppfatning en tilfredsstillende beskrivelse av selskapets stilling ved årsskiftet.

Resultat

Driftsresultat i Varanger KraftFiber AS for 2021 ble NOK 16,5 millioner av en samlet omsetning på NOK 61,2 millioner. Driftsresultatet er NOK 10 millioner bedre enn i 2020.

Total omsetning har økt med om lag NOK 9,8 millioner. Bakgrunner for dette er et stadig økende antall kunder og utvidelse av tjenestetilbudet for våre abonnenter. Samtidig har høy anleggsaktivitet medført økt aktivering av egeninnsats i 2021.

På kostnadssiden viser lønnskostnadene en økning med NOK 2,6 millioner. Både kundevekst og leveranse av innhold i egenregi har gitt økt bemanning i selskapet. Andre driftskostnader er redusert med NOK 4 millioner sammenlignet med 2020. En stor del av forklaringen er ekstraordinært høye kostnader i 2020 ved tilknytning av et stort antall kunder.

Resultat etter finansposter ble NOK 16,1 millioner i 2021. Resultat etter skatt ble NOK 12,6 millioner og er NOK 7,6 millioner høyere enn 2020.

Kapitalforhold

Selskapets total kapital ved utløpet av året var NOK 132,8 millioner, hvorav egenkapitalen utgjør NOK 52 millioner (39 %). Selskapet har ved utløpet av 2021 en negativ likviditetsbeholdning i form av overtrekk på Varanger Krafts konsernkontoordning på NOK -14,7 millioner. Store bredbåndsutbygginger de to siste årene er den sentrale årsaken til dette. Selskapet har imidlertid utestående krav på tilskudd som dekker store deler av dette. Samtidig vil det i 2022 ytes et lån fra morselskapet Varanger Kraft AS, og dette vil sikre langsiktig likviditet.

Investeringer

De samlede investeringer i 2021 utgjorde NOK 37,9 millioner. Av dette er i overkant av NOK 36 millioner knyttet til nye FTTH-utbygginger som delvis finansieres av tilskudd.

Fortsatt drift

Styret bekrefter i tråd med regnskapslovens bestemmelser at forutsetningene for fortsatt drift er til stede, og legges til grunn for avleggelsen av årsregnskapet.

Styreansvar

Det er etablert styreforsikring som dekker det personlige erstatningsansvar for styret og selskapsledelsen i egenskap av deres verv og stilling i selskapet.



Arbeidsmiljø

Varanger KraftFiber AS hadde 25 ansatte ved utløpet av 2021 sammenlignet med 24 i starten av året. Det ble utført 25,3 årsverk i løpet av året. Sykefraværet utgjorde 1,9 % og anses som lavt selv om dette representerer en økning fra fjorårets 1 %.

HMS og internkontrollrutiner i denne sammenheng har høyeste prioritet i selskapets operative aktiviteter. Det er etablert rutiner for varsling av avvik og alle meldte avvik følges opp på en systematisk måte med frister for tiltak og lukking. Videre rapporteres dette løpende til selskapsledelsen og styret. Selskapet hadde ingen skadetilfeller som resulterte i sykefravær i 2021.

Likestilling

Varanger Kraft konsernet evaluerer løpende sin virksomhet i forhold til aktivitets- og redegjørelsesplikten i likestillings- og diskrimineringsloven. Det er ikke funnet grunn for å gjøre vesentlige tiltak i dette henseende.

Av selskapets 25 ansatte er det en 1 kvinne. En høy mannsandel er et generelt trekk i selskapets bransje, spesielt innen fiber- og telemontasje. Selskapet og Varanger Kraft-konsernet forsøker aktivt å rekruttere kvinner, spesielt ved inntak av lærlinger. Samtidig fremheves fleksibel arbeidstid og full lønnskompensasjon ved foreldrepermisjon fremheves som to sentrale likestillingstiltak.

Finansiell risiko

Varanger KraftFibers finansielle risiko er i hovedsak knyttet til kundelojalitet og dermed også hvilken avkastning man vil oppnå på foretatte og planlagte investeringer. Selskapet har beveget seg over fra den tunge investeringsfasen til en fase med fokus på fortetting av kundemassen i allerede utbygde områder. Likevel foretas fortsatt utbygging av nye områder der kombinasjonen mellom kundegrunnlag og offentlige tilskudd gjør dette hensiktsmessig.

Videre vil selskapet også være utsatt for teknologisk risiko i form av teknologier som kan levere tilsvarende tjenester billigere og mer effektivt, og da spesielt innenfor trådløs datakommunikasjon. I dag vurderes dette som et supplement til fiberbasert bredbånd og risikoen vurderes således som begrenset. Varanger KraftFiber registrerer en tiltakende regional konkurranse også innen fiberbasert bredbånd, men står godt rustet for å møte dette.

Selskapet inngår i konsernkontostrukturen til konsernet Varanger Kraft, og likviditetsrisikoen i selskapet anses som begrenset. Selskapets kredittrisiko er begrenset da selskapet ikke har noen dominerende kunder.

Forskning og utvikling

Selskapet har ingen særskilte aktiviteter innenfor forskning og utvikling.

Ytre miljø

Selskapet utøver ingen aktivitet i egen regi som påvirker natur og miljø.

Fremtidsutsikter

Selskapets fibernett dekker i dag alle de største befolkningssentrene i Øst-Finnmark og i tillegg flere mindre steder med spredt befolkning. Bredbåndsatsing har i utgangspunktet et begrenset lønnsomhetspotensial i vår region, men selskapet har lyktes godt i forhold til de nedfelte strategier og forretningsplaner og har levert god avkastning de senere år. Til tross for økt konkurranse opprettholder selskapet en sterk markedsandel. Samtidig er det flere forhold som tyder på industriell utvikling i selskapets region, og dette kan gi grunnlag for framtidig vekst. Varanger KraftFiber har etablert en infrastruktur som gjør selskapet godt posisjonert for å ta del i dette.



Årsresultat og disponeringer

Årsresultatet for Varanger KraftFiber AS ble i regnskapsåret 2021 NOK 12,597 millioner som styret foreslår disponert slik:

- | | | |
|---|--------------------------------|----------------------|
| - | Avgitt konsernbidrag | NOK 13,345 millioner |
| - | Overført fra annen egenkapital | NOK -0,748 millioner |

Etter disponeringen utgjør selskapets frie egenkapital NOK 51,651 millioner.

Vadsø, 10. juni 2022

Terje Skansen
Styrets leder

Håvard Sundkvist
Nestleder

Vivian Wara
Styremedlem

Steffen Olsen
Daglig leder



RESULTATREGNSKAP

(Tall i 1000 kr)

Varanger KraftFiber AS

	note	2021	2020
DRIFTSINNETEKTER OG DRIFTSKOSTNADER			
Salgsinntekter	1,13	53 814	46 610
Andre driftsinntekter	1	7 402	4 800
Sum driftsinntekter		61 216	51 410
Lønnskostnader	2,8	16 530	13 937
Avskrivninger	4	9 933,354	8 728
Andre driftskostnader	3,13	18 248	22 267
Sum driftskostnader		44 711	44 931
Driftsresultat		16 505	6 479
FINANSINNETEKTER OG FINANSKOSTNADER			
Finansinntekter		58	13
Finanskostnader		413	110
Netto finansresultat		-356	-97
Ordinært resultat før skattekostnad		16 149	6 382
Skattekostnad på ordinært resultat	7	3 553	1 405
ÅRSRESULTAT		12 597	4 977
OVERFØRINGER			
Overført til/fra annen egenkapital		-748	-2 007
Avgitt konsernbidrag		13 345	6 984
Sum overføringer og disponeringer		12 597	4 977



BALANSE (Tall i 1000 kr)	Varanger KraftFiber AS		
	note	2021	2020
EIENDELER			
Varige driftsmidler			
Bygninger og anlegg	4	29 134	25 924
Anlegg under utførelse	4	42 510	23 269
Maskiner, inventar og lignende	4,10	43 042	37 567
Sum varige driftsmidler		114 686	86 760
Finansielle anleggsmidler			
Andre langsiktige fordringer		219	219
Sum finansielle anleggsmidler		219	219
Sum anleggsmidler		114 904	86 979
Omløpsmidler			
Fordringer			
Kundefordringer	5	14 392	25 652
Konsernmellomværende	5		1 017
Andre fordringer		2 879	249
Sum fordringer		17 271	26 917
Bankinns kudd, kontanter og lignende	12	603	584
Sum omløpsmidler		17 873	27 502
SUM EIENDELER		132 778	114 480



BALANSE (Tall i 1000 kr)	Varanger KraftFiber AS		
	note	2021	2020
EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	6,9	311	311
Overkursfond	6	4 463	4 463
Annen innskutt egenkapital	6	43 348	43 348
Sum innskutt egenkapital		48 123	48 123
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	6	3 839	3 714
Sum opptjent egenkapital		3 839	3 714
Sum egenkapital		51 962	51 837
Avsetning for forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser	8	1 691	3 503
Utsatt skatt	7	2 639	2 604
Sum avsetning for forpliktelser		4 330	6 107
Annen langsiktig gjeld			
Uopptjent inntekt	11	22 320	23 393
Gjeld til selskap i samme konsern	5	15 000	15 000
Sum annen langsiktig gjeld		37 320	38 393
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	5	3 513	3 745
Skyldig offentlige avgifter		2 176	4 018
Avgitt konsernbidrag	5	17 109	8 953
Konsernmellomværende	5	14 724	
Annen kortsiktig gjeld		1 643	1 427
Sum kortsiktig gjeld		39 166	18 143
Sum gjeld		80 816	62 643
SUM GJELD OG EGENKAPITAL		132 778	114 480

Vadsø, 10. juni 2022

Terje Skansen
Styrets lederHåvard Sundkvist
NestlederVivian Wara
StyremedlemSteffen Olsen
Daglig leder

**KONTANTSTRØMOPPSTILLING**

(Tall i 1000 kr)	Varanger KraftFiber AS	
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter	2021	2020
Resultat før skattekostnad	16 149	6 382
Periodens betalte skatt	-	-1 115
Ordinære avskrivninger	9 933	8 728
Endring andre kortsiktige fordringer	-2 630	2 824
Endring i kundefordringer (økn. -/ nedg. +)	11 260	-12 910
Endring i leverandørgjeld (økn. +/- nedg. -)	-232	-1 239
Endring annen kortsiktig gjeld	-1 626	3 239
Endring pensjonsmidler (økn. -/ nedg. +)	-1 812	1 697
Aktuarielt avvik, direkte mot EK	1 120	-1 542
Endring uopptjent inntekt/forskudssbetalt leie bruksrett mørk fiber	-1 604	-1 204
Endring i andre tidsavgrensningposter	-0	-213
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	30 559	4 644
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-37 859	-23 819
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-37 859	-23 819
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Endring innskudd/trekk konsernkontoordning	15 741	-3 697
Utbetalt konsernbidrag	-8 953	-
Lån fra Varanger Kraft AS	-	15 000
Innbetaling bruksrett fiberkabelanlegg	531	8 015
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	7 319	19 317
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	18	143
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter pr 01.01	584	442
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter pr 31.12	603	584



REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med aksjeloven, regnskapsloven og god regnskapsskikk. Selskapet har videre fulgt relevante bestemmelser i Norsk Regnskaps Standard utarbeidet av Norsk Regnskaps Stiftelse.

Årsregnskapet er basert på de grunnleggende prinsipper om historisk kost, sammenlignbarhet, fortsatt drift, kongruens og forsiktighet. Transaksjoner regnskapsføres til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet.

Inntekter resultatføres når de er opptjent, og kostnader sammenstilles med opptjente inntekter.

Ved anvendelse av regnskapsprinsipper og presentasjon av transaksjoner og andre forhold legges det vekt på økonomiske realiteter, ikke bare juridisk form. Betingede tap som er sannsynlige og kvantifiserbare kostnadsføres.

Regnskapsprinsipper utdypes nærmere nedenfor.

Hovedregler for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt for varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig- og langsiktig gjeld er de samme kriteriene lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes å ikke være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig lineært.

Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Inntektsføring

Inntekt resultatføres når den er opptjent. Inntektsføring skjer følgelig normalt på ervervstidspunktet ved salg av varer og tjenester. Driftsinntektene er fratrukket merverdiavgift, rabatter og bonuser.

Kostnadsføring og sammenstilling

Utgifter sammenstilles med og kostnadsføres samtidig med de inntektene utgiftene kan henføres til. Utgifter som ikke kan henføres direkte til inntekter kostnadsføres når de påløper.

Skatter

Skattekostnader i resultatregnskapet omfatter periodens betalbare skatt som blir utlignet og forfaller til betaling i neste regnskapsår i tillegg til endring i utsatt skatt/utsatt skattefordel.

Utsatt skatt er beregnet med skattesatsen ved utgangen av regnskapsåret på grunnlag av skattereduserende og skatteøkende midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige- og skattemessige verdier.

Skatteøkende- og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverseres eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Pensjonsforpliktelser vurderes likevel særskilt.

Kundefordringer og andre kortsiktige fordringer

Kundefordringer og andre kortsiktige fordringer er ført opp til pålydende med fradrag for konstaterte og sannsynlige tap.



Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets levetid dersom de har levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger NOK 15.000. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger og forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

Anleggsmidler knyttet til produksjonsanleggene i Pasvik avskrives lineært over økonomisk levetid.

Pensjoner

Ved regnskapsføring av pensjon følges NRS standarden for pensjonskostnader. Varanger kraftUtvikling har pensjonsforpliktelser både knyttet til kollektive pensjonsordninger (sikrede ytelser), og pensjonsforpliktelser som dekkes over den løpende drift (usikrede ytelser).

Pensjonsmidler vurderes til virkelig verdi. Netto pensjonsforpliktelser består av brutto forpliktelse fratrukket virkelig verdi av pensjonsmidler. Netto pensjonsforpliktelse på underfinansierte ordninger balanseføres som langsiktig rentefri gjeld, mens netto pensjonsmidler på overfinansierte ordninger balanseføres som en langsiktig rentefri fordring dersom det er sannsynlig at overfinansieringen kan utnyttes.

Endringer i forpliktelsen og pensjonsmidler som skyldes endringer i avvik mot beregningsforutsetningene har til og med 2015 blitt løpende resultatført. Fra og med 2016 føres slikt estimatavvik direkte mot egenkapital. Endringer av pensjonsplan resultatføres.

Netto pensjonskostnad klassifiseres som en lønnskostnad.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og eventuelt andre kortsiktige plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp, samt har forfall kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



NOTER TIL REGNSKAPET

(Alle tall i hele tusen)

Note 1 Salgsinntekter

Selskapets salgsinntekter er knyttet til salg av bredbåndstjenester til privat- og bedriftsmarkedet. Kundene er lokalisert i Øst-Finnmark.

Note 2 Lønnskostnader, antall årsverk, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

Lønnskostnader	2021	2020
Lønninger	14 595	12 538
Pensjonskostnader (se note 8)	1 281	1 014
Andre ytelser	654	504
Sum	16 530	14 055
Antall årsverk	25	20

Lønn til daglig leder i Varanger KraftFiber AS utgjorde NOK 1,033 million i 2021.

Honorar til revisor for Varanger KraftFiber AS ble i 2021 kostnadsført med NOK 51 tusen for revisjonstjenester og NOK 18 tusen for annen bistand.

Samlede lån og sikkerhetstillelser til fordel for ansatte i Varanger KraftFiber AS utgjorde NOK 219 tusen. Renten tilsvarer flytende rente i Husbanken.

Note 3 Andre driftskostnader

	2021	2020
Materialer	2 179	2 633
Fremmedytelser	4 100	7 301
Tap på fordringer	22	42
Administrative kostnader	3 469	3 469
Kjøp av arbeid og tjenester andre konsernselskap	4 283	4 362
Reise- og oppholdskostnader	243	408
Egne transportmidler	1 795	873
Telefoni/linjekostnader	1 712	1 202
Øvrige driftskostnader	1 044	1 976
Sum	18 848	22 267



Note 4 Varige driftsmidler

Varige driftsmidler avskrives lineært over forventet økonomisk levetid.

	Kont.mask. kont.utsst., IKT m.m.	Bygg og anlegg	Anlegg under utførelse	SUM
Ansk. kostnad 01.01	123 636	29 557	23 269	176 463
Tilgang	13 738	4 880	19 241	37 859
Avgang				-
Akk. avskrivn. 31.12.21	86 702	12 810	-	99 511
Nedskrivning 31.12.21*	125			125
Bokf. verdi 31.12.21	50 548	21 627	42 510	114 686
Årets ordinære avskrivning	8 638	1 670	-	10 308
Reversering nedskrivning	-375			-375
Antatt økonomisk levetid	5/15 år	15		

Note 5 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

	2021	2020
Mellomværende i konsernkontoordning, fordring		1 017
Mellomværende i konsernkontoordning, gjeld	14 724	
Leverandørgjeld	890	1 109
Kundefordringer	104	7 659
Lån fra foretak i samme konsern	15 000	15 000
Avgitt konsernbidrag	17 109	8 953

Note 6 Egenkapital

	Aksje- kapital	Overkurs- fond	Annen innskutt egenkapital	Annen opptjent egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.2021	311	4 463	43 348	3 714	51 837
Årets endring i egenkapital					
Årets resultat				12 597	12 597
Estimatavvik ytelsespensjon				874	
Avgitt konsernbidrag				-13 345	-13 345
Egenkapital 31.12.2021	311	4 463	43 348	3 839	51 962



Note 7 Skatt

Skatter kostnadsføres når de påløper, det vil si at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat før skatt. Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Skattekostnaden fordeles på ordinært resultat og resultat av ekstraordinære poster i henhold til skattegrunnlaget.

ÅRETS SKATTEKOSTNAD

Betalbar selskaps skatt	3 764
Endring utsatt skatt	-211
Årets totale skattekostnad	3 553

Avstemming s skattekostnad og skatt beregnet med nominell sats:

Årets totale skattekostnad	3 553
Skatt beregnet med nominell skattesats av ordinært resultat før skatt	3 553
Avvik	0

Avviket forklares med:

Permanente forskjeller	246
Beregnet skatt av aktuaravvik ført mot egenkapital	-246
Sum forklaring	0

BETALBAR SKATT

Betalbar skatt av årets resultat	2021
Ordinært resultat før skattekostnad	16 149
Permanente forskjeller	1 120
Endring midlertidige forskjeller	-160
Grunnlag betalbar skatt	17 109
Betalbar skatt 22%	3 764

Balansført betalbar skatt	2021	2020
Betalbar skatt av årets resultat	3 764	1 970
Betalbar skatt av avgitt konsernbidrag	-3 764	-1 970
Sum betalbar skatt	0	0

UTSATT SKATT

Spesifikasjon av grunnlag utsatt skattefordel og utsatt skatt:	2021	2020
Forskjeller som utlignes:		
Fordringer	-17	11
Driftsmidler	13 706	15 329
Pensjonsforpliktelse	-1 691	-3 503
Sum	11 997	11 837
Utsatt skattefordel(-)/utsatt skatt (+)	2 639	2 604

Avvik i forhold til bokført endring utsatt skatt består i beregnet skatt på aktuaravvik ført mot egenkapital.



Note 8 Pensjonskostnader

Selskapets pensjonsordning er inndelt i en ytelsesbasert og en innskuddsbasert ordning. Ytelsesordningen omfatter 6 ansatte og 1 pensjonist. Ytelsesordningen er lukket for nye innmeldinger. Innskuddsordningen omfatter 16 ansatte. Pensjonsordningen oppfyller kravene til obligatorisk tjenstepensjon.

Ytelsesordningen gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene i folketrygden. Forpliktelsene er dekket gjennom et forsikringsselskap.

Estimerte størrelser på pensjonsmidler- og forpliktelse er basert på beregning foretatt av aktuar. Aktuaravvik føres direkte mot egenkapital i perioden de oppstår.

	2021	2020
Ytelsesordning		
Årets pensjons opptjening	717	628
Rentekostnad på pensjonsforpliktelsene	179	203
Avkastning på pensjonsmidlerne	-136	-150
Omkostninger	125	89
Resultatført planendring		
Pensjonskostnad ytelsesordning	884	769
Premiebetaling innskuddspensjon	654	461
Pensjonstrekk ansatte	-257	-216
Netto pensjonskostnad	1 281	1 014
Pensjonsmidler og -forpliktelse		
	2021	2020
Resultatført pensjonskostnad ytelsesordning	884	769
Innbetalte pensjonsmidler	-1 576	-615
Aktuaravvik ført mot egenkapital	-1 120	1 542
Endring i pensjonsforpliktelse	-1 812	1 697
	31.12.21	31.12.20
Beregnete pensjonsforpliktelse	9 262	10 571
Pensjonsmidler (til markedsverdi)	7 571	7 068
Netto pensjonsmidler/forpliktelse (-/+)	1 691	3 503

Netto pensjonsforpliktelse på NOK 1,691 millioner består av underfinansiering av sikrede ytelser. Samlet aktuaravvik ført mot egenkapital utgjør NOK 1,201 millioner pr 31.12.21.

Økonomiske forutsetninger:	2021	2020
Avkastning pensjonsmidlene	1,9 %	1,7 %
Diskonteringsrente	1,9 %	1,7 %
Årlig lønnsvekst	2,75 %	2,25 %
Årlig økning i G	2,5 %	2,0 %
Årlig regulering av pensjoner under utbetaling	0,0 %	0,0 %

Note 9 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Eierstruktur

Varanger KraftUtvikling AS sin aksjekapital består av 311 aksjer a NOK 1 tusen.

Varanger Kraft AS eier 100 % av aksjene i selskapet. Det er en aksjeklasse.



Note 10 Ikke balanserte leieavtaler

<u>Type driftsmiddel</u>	<u>Årlig leie</u>	<u>Leiekontraktens utløp</u>
Kjøretøyer	1 315	2022-2026

Note 11 Uopptjent inntekt

Dette gjelder forhåndssalg bruksrett mørk fiber på totalt NOK 22,3 millioner pr 31.12.2021. Bruksretten har en løpetid på 20 år.

Note 12 Bundne midler

For Varanger KraftFiber utgjør bundne bankinnskudd NOK 603 tusen som i sin helhet gjelder skattetrekk.

Varanger KraftFiber AS er i likhet med de andre heleide selskapene i Varanger Kraft konsernet en del av en konsernkontoavtale. Det er etablert trekkrettigheter på NOK 50 millioner som totalt sett for konsernet ikke er benyttet.

Note 13 Vesentlige transaksjoner nærstående parter

Varanger KraftFiber AS har transaksjoner med de øvrige selskapene i konsernet som er omfattet av dokumentasjonsplikten etter ligningslovens regler. Selskapet fakturerer de øvrige selskapene i konsernet for fiberleie, etablering og montørarbeid. Videre belastes selskapet for kostnader knyttet til konsernintern husleie og administrative tjenester, samt kjøp av konserninternt materiell- og entreprenørtjenester.

I 2021 utgjorde inntekter fra fiberleie, etablering og montørarbeid NOK 2,8 millioner. Videre utgjorde kostnader knyttet til husleie, kundeservice og administrative tjenester NOK 4,4 millioner. Kostnader knyttet til kjøp av materiell og entreprenørtjenester utgjorde NOK 1,3 millioner.



BDO AS
Storåkeren 11
9411 Harstad
